
UCHWAŁA NR XXX/232/2017
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rzepin, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rzepin, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 
31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Rzepin klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych 
w szkołach podstawowych i liceach ogólnokształcących, oraz granice obwodów klas dotychczasowych 
gimnazjów prowadzonych przez Gminę Rzepin na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., 
który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały;

§ 2. Publiczne Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego z siedzibą w Rzepinie włącza się do Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica z siedzibą w Rzepinie na następujących warunkach:

1) Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Rzepinie rozpocznie działalność z dniem 1 września 
2017 r.

2) Publiczne Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego w Rzepinie zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 3. Traci moc § 1 oraz § 2 uchwały Nr XXXIV/48/09 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 24 sierpnia 2009 r. 
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów, granic ich obwodów oraz ustalenia 
sieci prowadzonych przez Gminę Rzepin publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: 90E87B5E-7F47-4B1D-9A1B-373928E887D5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/232/2017

Rady Miejskiej w Rzepinie

z dnia 31 marca 2017 r.

Załącznik 1. Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rzepin, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rzepin, na okres od dnia 1 września 
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 
2018/2019

1. Publiczna Szkoła 
Podstawowa  nr 
1 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. 
Henryka Sienkiewicza 
w Rzepinie

Siedziba szkoły: ul. 
Wojska Polskiego 28, 
69-110 Rzepin

Miejscowości: Rzepin, 
Gajec, Starościn, 
Lubiechnia Mała, 
Jerzmanice, Nowy 
Młyn, Rzepinek, 
Zielony Bór

Miejscowości: 
Rzepin, Gajec, 
Starościn, Lubiechnia 
Mała, 
Jerzmanice, Nowy 
Młyn, Rzepinek, 
Zielony Bór

2. Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. 
Janusza Korczaka 
w Kowalowie

Siedziba szkoły: 
Kowalów, 
ul. Rzepińska 10, 69-
110 Rzepin

Miejscowości: 
Kowalów, Drzeńsko, 
Lubiechnia Wielka, 
Radów, Sułów, 
Starków, Maniszewo, 
Serbów

Miejscowości: 
Kowalów, Drzeńsko, 
Lubiechnia Wielka, 
Radów, Sułów, 
Starków, Maniszewo, 
Serbów

Id: 90E87B5E-7F47-4B1D-9A1B-373928E887D5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/232/2017

Rady Miejskiej w Rzepinie

z dnia 31 marca 2017 r.

Załącznik 2. Plan sieci prowadzonych przez Gminę Rzepin klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 
prowadzonych w szkołach podstawowych i liceach ogólnokształcących, oraz granice obwodów klas 
dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby 
szkoły,
adresy 

ewentualnych 
innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Klasy 
dotychczasowego 
Publicznego 
Gimnazjum im. 
Krzysztofa 
Kamila 
Baczyńskiego 
w Kowalowie 
prowadzone 
w Publicznej 
Szkole 
Podstawowej im. 
Janusza Korczaka 
w Kowalowie

Kowalów, ul. 
Rzepińska 10, 69-
110 Rzepin

Miejscowości: Kowalów, 
Drzeńsko, Lubiechnia 
Wielka, Radów, Sułów, 
Starków, Maniszewo, 
Serbów

Miejscowości: Kowalów, 
Drzeńsko, Lubiechnia 
Wielka, Radów, Sułów, 
Starków, Maniszewo, 
Serbów

2. Klasy 
dotychczasowego 
Publicznego 
Gimnazjum im. 
Jana 
Kochanowskiego 
w Rzepinie 
prowadzone 
w Liceum 
Ogólnokształcący
m im. Stanisława 
Staszica 
w Rzepinie

ul. Wojska 
Polskiego 30, 69-
110 Rzepin

Miejscowości: Rzepin, 
Gajec, Starościn, 
Lubiechnia Mała, 
Jerzmanice, Nowy Młyn, 
Rzepinek, Zielony Bór

Miejscowości: Rzepin, 
Gajec, Starościn, 
Lubiechnia Mała, 
Jerzmanice, Nowy Młyn, 
Rzepinek, Zielony Bór

Id: 90E87B5E-7F47-4B1D-9A1B-373928E887D5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z przepisami wprowadzającymi ustawę – Prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 2017 r.
poz.60) z dniem 1 września 2017 r. tworzy się ośmioletnie szkoły podstawowe. W roku
szkolnym 2017/2018 uczniowie obecnych klas szóstych szkół podstawowych stają się uczniami
klas siódmych ośmioletnich szkół podstawowych. W roku szkolnym 2018/2019 uczniowie ci
staną się uczniami klas ósmych ośmioletnich szkół podstawowych. W roku szkolnym
2017/2018 nie będzie naboru do klas pierwszych gimnazjów, a klasy drugie i trzecie gimnazjów
funkcjonować będą w Szkole Podstawowej w Kowalowie i Liceum Ogólnokształcącym w
Rzepinie. W roku szkolnym 2018/2019 edukację kończyć będzie ostatni rocznik
dotychczasowych gimnazjów. W roku szkolnym 2019/2020 nastąpi nabór pierwszych
absolwentów klas ósmych ośmioletnich szkół podstawowych do czteroletnich liceów
ogólnokształcących, a ostatni rocznik trzyletnich liceów opuści obecnie funkcjonujące licea
trzyletnie w roku 2022.
Projekt uchwały nie przewiduje zmian granic obwodów szkolnych na terenie gminy Rzepin.
Ośmioletnie szkoły podstawowe działać będą na bazie obecnych szkół podstawowych w
Rzepinie i Kowalowie. Bez zmian działać będzie również oddział przedszkolny w Szkole
Podstawowej w Kowalowie i Liceum Ogólnokształcące w Rzepinie. Klasy dotychczasowego
Publicznego Gimnazjum w Kowalowie włączone zostaną do Szkoły Podstawowej w
Kowalowie, natomiast klasy dotychczasowego Publicznego Gimnazjum w Rzepinie włączone
zostaną do Liceum Ogólnokształcącego w Rzepinie.
Projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
określony w uchwale nr XXVIII/210/2017 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 10.02.2017 r. w
sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego, został przekazany do zaopiniowania reprezentatywnym związkom zawodowym,
które wydały pozytywne opinie, przy czym opinie związków zawodowych nie mają charakteru
wiążącego jak również uzyskał pozytywną opinię Lubuskiego Kuratora Oświaty, o której
mowa w art. 208 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę -
Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 60), pod warunkiem uwzględnienia w uchwale
wskazanych przez niego zmian. Niniejsza uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego uwzględnia zmiany wskazane w
opinii Lubuskiego Kuratora Oświaty, w związku z czym na podstawie art. 210 ust. 2 ustawy z
dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo Oświatowe przyjmuje się, że
uzyskała pozytywną opinię Kuratora Oświaty.

Sporządził:
Stefan Krawczyk

Id: 90E87B5E-7F47-4B1D-9A1B-373928E887D5. Podpisany Strona 1




